30, etajiu
I. Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 155.

Brașov, Joi 16 (28) Iulie.

1898.

Sistarea parlamentului austriac.

Contele Thun ajuns la răspân-
tă și trebuind în fine să ia o ho-
tărâre pe care din cărări să pășescă,
și-a ales deocamdată calea ce duce
la guvernarea fără de parlament.

Odată hotărât ministru-preșe-
dinte a plecat Duminecă la Ischl și
i-a cerut Impăratului aprobarea, pe
care a și primit-o.